
Projekt 
 
z dnia  16 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Grójec na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz.1465 z późn. zm), art.212, art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z póżn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Grójec na 2025 rok Nr XI/89/24 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 
18 grudnia 2024 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 1.500.000,00 zł. Ustala się dochody budżetowe w wysokości 
183.951.120,72 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr 1 do uchwały 
budżetowej pn. Dochody na 2025 rok. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 2.401.100,00 zł oraz zmniejsza się o 23.000,00 zł. Ustala się 
wydatki budżetu w łącznej kwocie 207.395.856,22 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 
zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na 2025 rok. 

3. Zmiany wydatków budżetu obejmują zmiany wydatków na zadania inwestycyjne, zgodnie 
z Załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,  zmieniającym Załącznik nr 12 do Uchwały Budżetowej pn. 
Wydatki na  zadania inwestycyjne na 2025 rok. 

4. Załącznik nr 5 do uchwały pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na 
podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2025 rok, otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. W wyniku zmian wprowadzonych w § 1 zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę w wysokości 
878.100,00 zł i wynosi po zmianach 23.444.735,50 zł. 

2. Zwiększają się przychody gminy z tytułu wolnych środków na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 878.100,00 zł. 

3. Ustala się przychody i rozchody budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 
zmieniającym Załącznik nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku. 

§ 3. W wyniku zmian opisanych w § 2 deficyt budżetu gminy w wysokości 23.444.735,50 zł zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie - 4.000.000,00 zł, 

2. wolnych środków na rachunku bankowym w kwocie- 18.934.678,50 zł 

3. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków - w wysokości 237.262,06 zł, 

4. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach- w wysokości 272.794,94 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 5. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A4734F-CD0B-4092-A3AD-DBB1A4634233. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zwiększa się plan dochodów majątkowych w: 

-dziale 926 o kwotę w wysokości 1.500.000,00 zł z tytułu pomocy finansowej, udzielonej z budżetu 
Województwa Mazowieckiego, w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego, na dofinansowanie przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Przebudowa i budowa 
obiektów budowlanych na terenie stadionu miejskiego w Grójcu- II etap” 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych w: 

- dziale 600,  

- w rozdziale 60016 o kwotę 724.400,00 zł z przeznaczeniem na: 

1) realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul.Rubinowej w miejscowości Kobylin 
(istniejące zadanie) o 650.000,00 zł. Zwiększenie planu spowodowane jest koniecznością wypłaty 
odszkodowań za grunty przejęte przez gminę pod budowę w/w drogi. Wypłacane odszkodowania w trakcie 
realizacji inwestycji, stanowią jej koszty. Ponadto zwiększa się zakres robót przewidzianych do realizacji 
w zawartej umowie, 

2) wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Małego Księcia w Grójcu wraz z projektem 
kanalizacji deszczowej i projektem oświetlenia- 34.400,00 zł, 

3) wykonanie dokumentacji projektowej budowy odcinka drogi nr 160524W w Woli Krobowskiej od 
przebudowywanego skrzyżowania z drogą powiatową - 30.000,00 zł, 

4) wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej w miejscowości Częstoniew wraz 
z wykonaniem pomiarów geodezyjnych- 10.000,00 zł 

- w rozdziale 60013 o kwotę w wysokości 86.800,00 zł z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia 
wieloletniego pn. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 730 na odcinku od km ok.1+016 do km ok. 2+210 na terenie m. Pabierowice gm. Grójec”. 
Powyższe zadanie zostanie zrealizowane jako pomoc rzeczowa dla województwa mazowieckiego po 
podpisaniu stosownej umowy z zarządcą drogi, 

- dziale 921, w rozdziale 92109 o kwotę w wysokości 30.000,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie planu 
dla zadania pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę świetlicy wiejskiej dla sołectwa 
Częstoniew”, 

- dziale 926, w rozdziale 92601 o kwotę 1.536.900,00 na realizację przedsięwzięcia wieloletniego pn. 
„Przebudowa i budowa obiektów budowlanych na terenie stadionu miejskiego w Grójcu- II etap”, 

Jednocześnie: 

1. W sołectwie Wola Krobowska- Ogrodzienice, w związku z niższą niż pierwotnie planowano wartością 
przedsięwzięcia przewidzianego do realizacji ze środków funduszu sołeckiego- „Zakup namiotu piknikowego 
na spotkania i zebrania mieszkańców”, przenosi się środki w wysokości 11.000,00 zł w dziale 750, w rozdziale 
75095 z wydatków majątkowych do wydatków bieżących, 

2. W Sołectwie Pabierowice, w związku ze złożeniem wniosku o zmianę przedsięwzięć w ramach środków 
z funduszu sołeckiego przenosi się wydatki w wysokości 12.000,00 zł z przedsięwzięcia pn. „Remont świetlicy 
wiejskiej” na nowe przedsięwzięcie pn. „Montaż monitoringu na terenie OSP w Pabierowicach”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A4734F-CD0B-4092-A3AD-DBB1A4634233. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/.../25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


